АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
29 мая 2023 года № 20-пра

Иркутск

Об установлении перечня должностей и профессий работников,
относимых к основному персоналу, по видам экономической

деятельности государственных казенных, автономных учреждений
Иркутской области, функции и полномочия учредителя которых

осуществляет аппарат Губернатора Иркутской области и
Правительства Иркутской области и признании утратившими силу

отдельных приказов аппарата Губернатора Иркутской области и
Правительства Иркутской области

В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области
от 28 апреля 2017 года № 292-пп «О порядке определения размера
должностного оклада руководителя государственного казенного, бюджетного
и автономного учреждения Иркутской области», руководствуясь статьей 21
Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить перечень должностей и профессий работников,
относимых к основному персоналу, по видам экономической деятельности
государственных казенных, автономных учреждений Иркутской области,
функции и полномочия учредителя которых осуществляет аппарат
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области
(прилагается).

2. Признать утратившими силу:
1) приказ аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства

Иркутской области от 3 декабря 2019 года № 49-пра «Об утверждении перечня
должностей и профессий работников»;

2) приказ аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства
Иркутской области от 25 ноября 2020 года № 37-пра «О внесении изменения в
пункт 4 перечня должностей и профессий работников, относимых к основному
персоналу по видам экономической деятельности государственных казенных,
автономных учреждений Иркутской области, функции и полномочия
учредителя которых осуществляет аппарат Губернатора Иркутской области и
Правительства Иркутской области»;

3) приказ аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства
Иркутской области от 26 апреля 2021 года № 16-пра «О внесении изменения в
пункт 4 перечня должностей и профессий работников, относимых к основному

Зарегистрировано
в ОГКУ «Институт
муниципальной правовой
информации имени
М.М. Сперанского»
n T i / ^ j  л/ 0 / - / Ш Щ

2

персоналу по видам экономической деятельности государственных казенных,
автономных учреждений Иркутской области, функции и полномочия
учредителя которых осуществляет аппарат Губернатора Иркутской области и
Правительства Иркутской области»;

4) приказ аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства
Иркутской области от 16 июня 2021 года № 25-пра «О внесении изменения в
перечень должностей и профессий работников, относимых к основному
персоналу по видам экономической деятельности государственных казенных,
автономных учреждений Иркутской области, функции и полномочия
учредителя которых осуществляет аппарат Губернатора Иркутской области и
Правительства Иркутской области»;

5) приказ аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства
Иркутской области от 28 февраля 2022 года № 6-пра «О внесении изменений
в пункт 2 перечня должностей и профессий работников, относимых к
основному персоналу по видам экономической деятельности государственных
казенных, автономных учреждений Иркутской области, функции и
полномочия учредителя которых осуществляет аппарат Губернатора
Иркутской области и Правительства Иркутской области».

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной
регистрации.

Руководитель аппарата Губернатора
Иркутской области и Правительства
Иркутской области С.В. Боброва

http://www.pravo.gov.ru

УСТАНОВЛЕН
приказом аппарата Губернатора
Иркутской области и Правительства
Иркутской области
от 29 мая 2023 года № 20-пра

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ И ПРОФЕССИЙ РАБОТНИКОВ, ОТНОСИМЫХ К

ОСНОВНОМУ ПЕРСОНАЛУ, ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ КАЗЕННЫХ,

АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ,
ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ КОТОРЫХ

ОСУЩЕСТВЛЯЕТ АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ И ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

1. По видам экономической деятельности «Издание газет»,
«Деятельность рекламная», «Деятельность web-порталов», «Деятельность по
организации конференций и выставок», «Деятельность в области
телевизионного вещания»:

1) начальник отдела (административно-производственный отдел, отдел
рекламы);

2) художественный редактор;
3) технический редактор;
4) главный специалист;
5) ведущий менеджер по рекламе;
6) старший фотокорреспондент;
7) редактор I категории;
8) редактор II категории;
9) фотокорреспондент;

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

20
21
22
23

корреспондент;
корректор;
менеджер по рекламе;
специалист по связям с общественностью;

главный режиссер;
директор программ;
шеф-редактор;
редактор телевидения;
корреспондент телевидения;
ведущий программы;
инженер аппаратно-студийного комплекса;
режиссер монтажа;
видеооператор;
звукорежиссер;

2

24) художник компьютерной графики;
25) администратор телевидения.
2. По виду экономической деятельности «Деятельность в сфере связей с

общественностью»:
1) начальник отдела (отдел по работе с некоммерческими

организациями, отдел информационно-методического сопровождения);
2) главный специалист.
3. По виду экономической деятельности «Деятельность органов

государственной власти субъектов Российской Федерации (республик, краев,
областей), кроме судебной власти, представительств исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации при Президенте
Российской Федерации»:

1) заместитель директора -  главный аналитик;
2) заместитель главного бухгалтера;
3) начальник отдела;
4) главный специалист1;
5) эксперт I категории;
6) эксперт;
7) специалист по связям с общественностью;
8) администратор;
9) аналитик;
10) документовед.

1 Для Иркутского областного государственного казенного учреждения «Институт муниципальной правовой
информации имени М.М. Сперанского» к должностям, относящимся к основному персоналу, учитывать
должность главного специалиста в отделе.